
Tento dokument slouží výhradně k informačním účelům a nemá žádný právní účinek. Orgány a instituce Evropské unie 
nenesou za jeho obsah žádnou odpovědnost. Závazná znění příslušných právních předpisů, včetně jejich právních východisek 
a odůvodnění, jsou zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie a jsou k dispozici v databázi EUR-Lex. Tato úřední znění 

jsou přímo dostupná přes odkazy uvedené v tomto dokumentu 

►B ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 5. září 2013 

o vnitrostátních prováděcích opatřeních pro přechodné bezplatné přidělování povolenek na emise 
skleníkových plynů v souladu s čl. 11 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES 

(oznámeno pod číslem C(2013) 5666) 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/448/EU) 

(Úř. věst. L 240, 7.9.2013, s. 27) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Rozhodnutí Komise (EU) 2017/126 ze dne 24. ledna 2017 L 19 93 25.1.2017 

02013D0448 — CS — 01.03.2017 — 001.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/dec/2013/448/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2013/448/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2013/448/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2013/448/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2013/448/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2013/448/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2013/448/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2013/448/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2017/126/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2017/126/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2017/126/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2017/126/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2017/126/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2017/126/oj/ces


ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 5. září 2013 

o vnitrostátních prováděcích opatřeních pro přechodné bezplatné 
přidělování povolenek na emise skleníkových plynů v souladu s čl. 

11 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES 

(oznámeno pod číslem C(2013) 5666) 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/448/EU) 

KAPITOLA I 

VNITROSTÁTNÍ PROVÁDĚCÍ OPATŘENÍ 

Článek 1 

1. Začlenění zařízení uvedených v příloze I tohoto rozhodnutí do 
seznamů zařízení, na které se vztahuje směrnice 2003/87/ES, předlože
ných Komisi podle čl. 11 odst. 1 směrnice 2003/87/ES a příslušné 
předběžné celkové množství bezplatných povolenek na emise k přidělení 
zařízením uvedeným v příloze I tohoto rozhodnutí se zamítá. 

2. Není námitek proti tomu, aby členský stát změnil předběžné 
celkové roční množství povolenek na emise k přidělení zařízením na 
jeho území zařazeným do seznamu podle odstavce 1 a uvedeným 
v bodě A přílohy I tohoto rozhodnutí předtím, než stanoví konečné 
celkové roční množství na každý rok období 2013–2020 podle čl. 10 
odst. 9 rozhodnutí 2011/278/EU, pokud rozsahem změny nedojde 
k navýšení přídělů, které toto rozhodnutí nestanoví. 

Není námitek proti tomu, aby členský stát změnil předběžné celkové 
roční množství povolenek na emise k bezplatnému přidělení zařízením 
na jeho území zařazeným do seznamu podle odstavce 1 a uvedeným 
v bodě B přílohy I tohoto rozhodnutí předtím, než stanoví koneční 
celkové roční množství pro každý rok období 2013–2020 podle čl. 10 
odst. 9 rozhodnutí 2011/278/EU, pokud v rámci změny nebudou přidě
leny povolenky na základě referenčních úrovní tekutého kovu zaří
zením, které tekutý kov dovážejí k dalšímu zpracování, jak uvádí 
příloha I rozhodnutí 2011/278/EU. Pokud tím dojde k navýšení předbě 
žného celkového ročního množství povolenek na emise zařízením, která 
vyrábějí tekuté kovy a vyvážejí je do zařízení uvedených v bodě 
B přílohy I tohoto rozhodnutí, není námitek proti tomu, aby dotčený 
členský stát odpovídajícím způsobem změnil předběžné celkové roční 
množství pro tato zařízení vyrábějící a vyvážející tekuté kovy. 

Není námitek proti tomu, aby členský stát změnil předběžné celkové 
roční množství povolenek na emise k bezplatnému přidělení zařízením 
na jeho území zařazeným do seznamu podle odstavce 1 a uvedeným 

▼B 

02013D0448 — CS — 01.03.2017 — 001.001 — 2



 

v bodě C přílohy I tohoto rozhodnutí předtím, než stanoví konečné 
celkové roční množství pro každý rok období 2013–2020 podle čl. 10 
odst. 9 rozhodnutí 2011/278/EU, pokud bude přidělení povolenek 
v souladu s čl. 10 odst. 2 písm. a) rozhodnutí 2011/278/EU a vyloučí 
se jakékoli příděly procesům, na které se vztahují systémové hranice 
referenční úrovně produktu pro tekutý kov stanovené v příloze I rozhod
nutí 2011/278/EU pro zařízení, která surové tekuté kovy nevyrábějí, ale 
dovážejí, které by jinak vedlo ke dvojímu započítání. 

Není námitek proti tomu, aby členský stát změnil předběžné celkové 
roční množství povolenek na emise k bezplatnému přidělení zařízením 
na jeho území zařazeným do seznamu podle odstavce 1 a uvedeným 
v bodě D přílohy I tohoto rozhodnutí předtím, než stanoví konečné 
celkové roční množství pro každý rok období 2013–2020 podle čl. 10 
odst. 9 rozhodnutí 2011/278/EU, pokud se v rámci změny nepřidělí 
povolenky na základě dílčího zařízení pro emise z procesů pro výrobu 
zinku ve vysokých pecích a souvisejících procesů. Pokud by tím došlo 
k navýšení předběžných přídělů dílčím zařízením pro referenční úroveň 
tepla v zařízeních s vysokou pecí a uvedeným v bodě D přílohy I tohoto 
rozhodnutí, není námitek proti tomu, aby dotčený členský stát odpoví
dajícím způsobem změnil předběžné celkové roční množství pro tato 
zařízení. 

Není námitek proti tomu, aby členský stát změnil předběžné celkové 
roční množství povolenek na emise k bezplatnému přidělení zařízením 
na jeho území zařazeným do seznamu podle odstavce 1 a uvedeným 
v bodě E přílohy I tohoto rozhodnutí předtím, než stanoví konečné 
celkové roční množství pro každý rok období 2013–2020 podle čl. 10 
odst. 9 rozhodnutí 2011/278/EU, pokud v rámci změny nedojde k přidě
lení na teplo dodávané zařízením vyrábějícím polymery, jako jsou 
S-PVC a E-PVC a VCM. 

3. Všechny změny uvedené v odstavci 2 musí být v co nejkratší 
lhůtě oznámeny Komisi a členské státy nepřistoupí k určování koneč
ného celkového ročního množství pro jednotlivé roky období 
2013–2020 v souladu s čl. 10 odst. 9 rozhodnutí 2011/278/EU, dokud 
nebude provedena přijatelná změna. 

Článek 2 

Aniž je dotčen článek 1, není námitek k seznamu zařízení, na která se 
vztahuje směrnice 2003/87/ES, předloženému členskými státy podle 
čl. 11 odst. 1 směrnice 2003/87/ES a příslušným předběžným celkovým 
množstvím povolenek na emise bezplatně přidělených těmto zařízením. 

▼B 

02013D0448 — CS — 01.03.2017 — 001.001 — 3



 

KAPITOLA II 

CELKOVÉ MNOŽSTVÍ POVOLENEK 

Článek 3 

Článek 1 rozhodnutí 2010/634/EU se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Na základě článků 9 a 9a směrnice 2003/87/ES je celkové množství 
povolenek vydávaných počínaje rokem 2013 a každoročně lineárně 
snižovaných způsobem podle článku 9 směrnice 2003/87/ES stano
veno na 2 084 301 856 povolenek.“ 

KAPITOLA III 

OPRAVNÝ KOEFICIENT JEDNOTNÝ PRO VŠECHNA ODVĚTVÍ 

▼M1 

Článek 4 

Opravný koeficient jednotný pro všechna odvětví uvedený v čl. 10a 
odst. 5 směrnice 2003/87/ES a stanovený podle čl. 15 odst. 3 rozhodnutí 
2011/278/EU je uveden v příloze II tohoto rozhodnutí. 

▼B 

Článek 5 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

▼B 

02013D0448 — CS — 01.03.2017 — 001.001 — 4



 

PŘÍLOHA I 

BOD A 

Identifikátor zařízení, jak je uvedený ve vnitrostátních prováděcích opatřeních 

DE000000000000010 

DE000000000000563 

DE000000000000978 

DE000000000001320 

DE000000000001425 

DE-new-14220-0045 

DE-new-14310-1474 

BOD B 

Identifikátor zařízení, jak je uvedený ve vnitrostátních prováděcích opatřeních 

DE000000000000044 

DE000000000000053 

DE000000000000056 

DE000000000000059 

DE000000000000069 

BOD C 

Identifikátor zařízení, jak je uvedený v národních prováděcích opatřeních 

CZ-existing-CZ-73-CZ-0134-11/M 

CZ-existing-CZ-52-CZ-0102-05 

BOD D 

Identifikátor zařízení, jak je uvedený ve vnitrostátních prováděcích opatřeních 

DE-new-14220-0045 

DE000000000001320 

BOD E 

Identifikátor zařízení, jak je uvedený ve vnitrostátních prováděcích opatřeních 

DE000000000000005 

DE000000000000762 

▼B 

02013D0448 — CS — 01.03.2017 — 001.001 — 5



 

DE000000000001050 

DE000000000001537 

DE000000000002198 

▼B 

02013D0448 — CS — 01.03.2017 — 001.001 — 6



 

PŘÍLOHA II 

Hodnoty opravného koeficientu jednotného pro všechna odvětví vztahující se na 
přidělování bezplatných povolenek zařízením, na která se nevztahuje čl. 10a odst. 
3 směrnice 2003/87/ES, jsou na období 2013–2020 stanoveny takto: 

Rok Opravný koeficient jednotný pro všechna 
odvětví 

2013 89,207101 % 

2014 87,657727 % 

2015 86,090119 % 

2016 84,506152 % 

2017 82,905108 % 

2018 81,288476 % 

2019 79,651677 % 

2020 78,009186 % 

▼M1 

02013D0448 — CS — 01.03.2017 — 001.001 — 7


